1

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

Протокол № 3
Комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов

г. Кореновск                                                                                                                   10.04.2023

Повестка дня:
1. О рассмотрении инициативных проектов:
- «Планировка земельного участка по улице Льва Толстого в городе Кореновске», предоставленного территориальным общественным самоуправлением ТОС№ 1
- «Благоустройство общественной территории по улице Курганной в городе Кореновске (устройство многопрофильной спортивной площадки)»
Присутствовали:
Гребенев Ю.Н.., заместитель председателя комиссии; Шамрай Т.В., секретарь комиссии, члены комиссии: Бойко Е.С., Гриднева Е.В., Козубенко В.И., Пшонкина Е.А., Скляров А.В., Федотов М.В., Шевелева М.А.
Кворум имеется.
По первому вопросу выступил Ю.Н.Гребенев: проинформировал присутствующих членов комиссии о том, что в администрацию Кореновского городского поселения Кореновского района поступили инициативные проекты:
1) «Планировка земельного участка по улице Льва Толстого в городе Кореновске»
2) «Благоустройство общественной территории по улице Курганной в городе Кореновске (устройство многопрофильной спортивной площадки)»
 которые необходимо рассмотреть, оценить и принять решение: поддержать поступившие проекты и продолжить с ними работать или отказать в поддержке инициативных проектов и вернуть их инициатору проекта.
По первому инициативному проекту:
В 2022 году инициативный проект «Планировка земельного участка по улице Льва Толстого в городе Кореновске» заявлялся для участия в отбор проектов, стоимостью 105,00 тыс.руб. Однако, стоимость работ по реализации мероприятия проекта оказалась выше запланированной, в связи с чем, заключить контракт на выполнение работ по планировке земельного участка по улице Льва Толстого в городе Кореновске и реализовать мероприятие не представилось возможным. В текущем году предварительная стоимость проекта составляет 210,0 руб. Необходимо рассмотреть проект и принять решение о необходимости его реализации в 2023 году.
Рассмотрев инициативный проект, оценив его характеристики, комиссия
РЕШИЛА:
1.поддержать инициативный проект «Планировка земельного участка по улице Льва Толстого в городе Кореновске», предоставленный территориальным общественным самоуправлением ТОС№ 1;
2. копию протокола Комиссии направить в администрацию Кореновского городского поселения Кореновского района для включения мероприятий инициативного проекта в муниципальную программу «Реализация инициативных проектов в Кореновском городском поселении Кореновского района» на 2021-2023 годы.
По второму инициативному проекту:
Предварительная стоимость поступившего инициативного проекта «Благоустройство общественной территории по улице Курганной в городе Кореновске (устройство многопрофильной спортивной площадки)», составляет 11261,72 тыс. руб. Его реализация планируется за счет местного бюджета. Привлечение иных внебюджетных средств инициативным проектом не предусмотрено. В 2023 году бюджетом Кореновского городского поселения, в рамках реализации ведомственной целевой программы «Реализация инициативных проектов в Кореновском городском поселении Кореновского района» на 2021-2023 годы (с изменениями от 17 февраля 2021 года № 150), на софинансирование инициативных проектов предусмотрено 200 тыс. рублей. В связи с чем, софинансировать инициативный проект «Благоустройство общественной территории по улице Курганной в городе Кореновске (устройство многопрофильной спортивной площадки)» за счет средств местного бюджета не представляется возможным.
Рассмотрев инициативный проект, оценив его характеристики, комиссия
РЕШИЛА:
1. отказать в поддержке инициативного проекта «Благоустройство общественной территории по улице Курганной в городе Кореновске (устройство многопрофильной спортивной площадки)».
2. вернуть инициативный проект «Благоустройство общественной территории по улице Курганной в городе Кореновске (устройство многопрофильной спортивной площадки)» инициаторам проекта.
3. предусмотреть возможность участия инициативного проекта «Благоустройство общественной территории по улице Курганной в городе Кореновске (устройство многопрофильной спортивной площадки)» в краевом конкурсе по отбору проектов местных инициатив от администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Заместитель председателя комиссии                                                                     Ю.Н. Гребенев

Секретарь комиссии                                                                                               Т.В. Шамрай